Sossego Hotel, localizada no Sítio Sossego, distrito de Boa Água, 
zona rural de Morada Nova/CE, destinados à realização de 
atividade terapêutica e recreativa do grupo de convivência de 
pacientes com fibromialgia acompanhados pela Atenção Primária 
à Saúde do Município de Jaguaribara/CE. valor do Contrato: R$ 
3.300,00 (três mil e trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
0701.10.301.0009.2.029 - Manut. das Atividades da Atencao Primária a 
Saude Elemento de Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

[...]

REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisco Carlos Araújo Belchior; EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO
DE PREÇOS:WR FEIJAO LOCAÇÕES ETRANSPORTE, inscrita no CNPJ nº 17.004.393/0001-04, que venceu os Lotes 01, 02, 03, 04 e 06 somando
o VALOR GLOBAL de R$ 1.274.292,00 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e Quatro Mil e Duzentos e Noventa e Dois Reais); SHOPCAR SERVICOS E
LOCACOES DEAUTOMOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nº 24.101.794/0001-48, que venceu o Lote 05 noVALORGLOBAL deR$ 177.999,96 (Cento
e Setenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos). PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de
Preço. PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2907.001/2025; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de empresa responsável para locação de veículos automotores para manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Moraújo

[...]

sede do município de Brejo Santo/CE, conforme convênio referente aos dados da Proposta Pac Seleções Nº. (26298006685/2023) e Número Reservado
(004311/2024) - Escola em Tempo Integral, conforme especificações constantes no Projeto Básico, parte integrante e complementar do contrato, independente
de transcrição. Valor Global Contratado: R$ 10.682.226,92 (dez milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois
centavos). Projeto Atividade: 1402.12.361.0025.1.050 (Construção, reforma e conservação de unidades de ensino fundamental). Natureza da Despesa:
4.4.90.51.00. Data da Assinatura do Contrato: em 22/10/2025. Vigência do Contrato:

[...]

Centro de Convivência de Caio Prado e CRAS da Palmatória no Município de Itapiúna - CE,

conforme Instrumento Nº 928024/2022. Modalidade de Licitação: Concorrência Pública Nº

0625.02/2025 - CP. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor

Global: R$ 265.672,96 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e

noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária: 0801.08.244.0033.1.012.0000, Elemento de

Despesa: 44.90.51.00. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00 / 1.665.0000.00 / 1.700.0000.00.

Vigência: 03 (três) meses. Foro: Comarca de Itapiúna - Ceará. Data da Assinatura:

[...]

procedimento licitatório, Concorrência Pública Nº 0625.02/2025 - CP, cujo objeto é Reforma

no Centro de Convivência de Caio Prado e CRAS da Palmatória no Município de Itapiúna - CE,

conforme Instrumento Nº 928024/2022. Empresa Vencedora: TAVARES CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o Nº 09.067.320/0001-33. Valor global R$ 265.672,96 (duzentos e

sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos). Itapiúna/CE,

06 de novembro de 2025 Taislane Costa Campos Secretária do Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Educação - Extrato de Contrato. Contratante: